
Sp. zn. CN/127/CN/18  Č.J. 4512/18/CN 

 1 

Dne 10. 8. 2018 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronické pošty administrátora (emailem) 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ve znění: 

Ve výkazu výměr jsou u položek (hlavně se jedná o Zařizovací předměty, ÚT a VZT) odkazy na pozice, 
které jsou v dokumentu D1K – seznam navrhovaných úprav. V těchto pozicích je popsán rozsah prací, 
které tato pozice obsahuje. Každá jednotlivá pozice obsahuje několik úkonů (několik jednotlivých 
položek), které si musí účastník vypočítat. U ZTI, ÚT a VZT jde především o počet metrů potrubí a jejich 
dimenze. Toto by mělo být k výběrovému řízení přesně určeno, aby měl každý účastník řízení stejné 
podmínky. Dále jsou zde dané možnosti (např. potrubí zasekat do zdi nebo zakrýt SDK truhlíkem), a to 
znamená dvě různé ceny. Toto by mělo být také přesně určeno. Projektant by měl do výběrového řízení 
dát výkaz výměr s přesnými údaji a podrobně rozepsané všechny položky. Účastníci výběrových řízení 
mají jen ocenit dané položky a ne si vše změřit a vypočítat. Mohou tak vzniknou velké rozdíly v celkové 
nabídkové ceně. 

Zadavatel prostřednictvím administrátora podává vysvětlení zadávací dokumentace.  

Odpověď projektanta: 

Na základě Vašeho požadavku jsme doplnili přesné údaje tak, aby byl jasný přesný rozsah a obsah prací 
dle § 5 vyhl. 169/2016 Sb., i když se jedná o rekonstrukci. Po konzultaci s p. ředitelem Šteffkem jsme 
toto podrobně specifikovali vč. materiálu a výměr do přílohy D.1. k. - Seznam a výpis navrhovaných 
úprav, tzn. přímo do pozic týkajících se prací ZTI, ÚT a VZT. Na tyto konkrétní pozice - po jednotlivých 
stavebních úpravách jsou pak odkázány příslušné rozpočtové položky ze Soupisu prací (tj. položky 35 
až 54), který tak mohl zůstat nezměněn. V příloze Vám proto posíláme celý nový Seznam a výpis 
navrhovaných úprav s konkrétními materiály a výměrami, který nahrazuje celou původní přílohu D.1.k. 

Upravený Seznam a výpis navrhovaných úprav (č. výkresu D.1.k.) je nedílnou přílohou tohoto 

vysvětlení. 

V Plzni dne 15. 08. 2018 

V zastoupení zadavatele administrátor VZ: 
Ing. Dana Kocová - odborný referent 
Centrální nákup, příspěvková organizace, Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

ZADAVATEL: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Sušice, U Kapličky 761 

SÍDLO: U Kapličky 761, Sušice 342 01 

IČ: 00077615 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jaromírem Kolářem, ředitelem 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň 

IČ: 72046635 

ZASTOUPENÝ: Ing. Jiřím Heranem, ředitelem 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Objekt školy SOŠ a SOU, U Kapličky 761/II, Sušice, stavební úpravy 
a přístavba vstupu s galerií 

Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce zařazená do III. SKUPINY Směrnice RPK č. 
2/2016, o zadávání veřejných zakázek, zadávaná mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek 

Systémové číslo VZ v E-ZAK: P18V00000101 


